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Justitsministeriet. København, den 17. Februar 1905. 

Fra Overinspektøren for Fængselsvæsenet har Justitsministeriet modtaget 
en Indstilling om, at der til Straffeanstalten paa Christianshavn søges bevilget et 
Beløb af 1,889 Kr. til Indretning af et brand- og dirkefrit Jernpengeskab i det 
derværende Kassererkontor og til Fornyelse af Kontorinventaret sammesteds. 

Medens Justitsministeriet kan tiltræde den foreliggende Indstilling, for 
saa vidt den gaar ud paa at skaffe tilvejebragt et brand- og dirkefrit Jern- 
pengeskab til Brug for Straffeanstalten og Sikring af Vindue og Dør, kan man 
ikke anse det for at være nødvendigt at imødekomme Andragendet, for saa vidt 
det tillige gaar ud paa at anskaffe nyt Inventarium etc. til det paagældende 
Kontor, og man skal derfor, idet .Udgifterne til Indretning af Pengeskabet og til 
den ovennævnte Sikring ifølge et indsendt Overslag ere anslaaede til 1,101 Ki., 
anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1905홢06 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 20 II. 1. 3.: 
Summen forhøjes med . . . . . .  1,101 Kr. 

" 
ALBERTI. 

K. Hammerich, 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Justitsministeriet. Kobenhavn, den 28. Januar 1905. 

I et gennem det kgl. Sundhedskollegium hertil indkommet Andragende 
har den farmaceutiske Visitator under Henvisning til, at den i de senere Aar 
stedfundne Forøgelse af Landets Apoteker gør det umuligt for ham, som oprinde- 
lig paaregnet, at foretage Visitation af samtlige Apoteker i Løbet af et Tidsrum 
af 2 Aar, naar alt Arbejdet skal foretages af ham personligt, anholdt om, at der 
maa stilles et Beløb til Raadighed for ham, for at en Del af de ved Visitationerne 
til Hjemmeundersøgelse medtagne Droger og Præparater kunne blive udførte paa 
andre Laboratorier end det af "ham benyttede eller ved tilkaldt Assistance.  ̂

Det kgl. Sundhedskollegium har i sin over Andragendet afgivne Erklæ- 
ring anbefalet, at der stilles et Beløb af 1,000 Kr. til Raadighed i det angivne 
Øjemed, idet det anser den foreslaaede Foranstaltning nødvendig for, at Apo- 
tekervisitationen fremdeles kan blive tilstrækkelig effektiv og hensigtssvarende. 

Idet Justitsministeriet maa anse det for særdeles ønskeligt, at det for- 
nødne Beløb stilles til Visitators Raadighed til det nævnte Øjemed, og idet 
i øvrigt henvises til, hvad der i sin Tid har foreligget med Hensyn til de paa- 
gældende Undersøgelsers Foretagelse og de dertil forudsatte Udgifter, jfr. Rigs- 
dagstidende for 1893 - 9 4  Tillæg A. Pag. 3053 ff. og Rigsdagstidende for 1894-95 
Tillæg B. Pag. 243 ff., skal man, da der af det paa Finansloven under Konto 20 
IV. A. 2. b. til Dagpenge og Befordringsgodtgørelse m. m. for Visitator bevilgede 
Beløb 3,500 Kr. i de sidste 5 Finansaar kun er kommet omkring 3,000 Kr. til 
Anvendelse, anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af 
Forslag til Finansloven for Finansaaret 1905홢06 at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag : I : 


